Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 15:35 6090/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 741/2025

São Roque, 14 de maio de 2025.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste solicitar a realização de serviços de tapa-buraco e manutenção do asfalto
na Estrada dos Mendes, altura do número 351, no bairro Taboão, CEP 18135-
140. O pavimento apresenta diversos buracos e trechos desgastados,
comprometendo a trafegabilidade da via e oferecendo risco à segurança de
motoristas e pedestres.

Destaco que, nas proximidades da área afetada,
localizam-se dois condomínios residenciais – Villagio Nicoly e Marselha, o
que torna essa estrada um ponto de grande circulação e importância para os
moradores da região. A situação atual tem gerado constantes reclamações e
necessita de atenção urgente do poder público.

Dessa forma, solicito que a via seja incluída no
cronograma de manutenção, com intervenções para recuperação do asfalto e
correção dos buracos existentes.

Na certeza de poder contar com sua atenção e
providências, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 15:35 6090/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 15:35 6090/2025

1

c

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0963133U83DCBKY6
		2025-05-15T11:06:37-0300

		2025-05-15T11:06:37-0300

		2025-05-15T11:06:37-0300